

## سایت‌های جعلی سجام مسدود شدند

معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی از مسدود شدن ۱۷ سایت جعلی سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) خبر داد. به گزارش ایسنا، «علیرضا ماهیار» با بیان اینکه با همکاری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و پلیس فتا در طول دو ماه گذشته ۱۷ سایت جعلی تحت عنوان سجام مسدود شده است، گفت: متأسفانه در این کلاهبرداری تنها موضوع گردآوری اطلاعات نبود، بلکه با توجه به اینکه مردم به آدرس و دامنه حساسیت خاصی نداشتند، مشخصات و حساب‌های بانکی خود را وارد کرده و در مقابل،

سایت‌های جعلی اقدام به سوء استفاده از اطلاعات مالی سهامداران می‌کردند. هر چند دامنه پرداخت مورد تایید شاپرک نبود، اما فرد دچار دامی می‌شد که تمام اطلاعات خود را درون سایت جعلی وارد می‌کرد. ماهیار گفت: براساس تاملی که با پلیس فتای کشور صورت

گرفت، کلیه سایت‌های جعلی که در حال انجام عملیات خرابکاری بودند پس از شناسایی مسدود شدند. شناسایی تیم و عواملی که اقدام به کلاهبرداری می‌کردند هم بر اساس پیگیری‌ها در دستور کار مراجع



سجام

سامانه جامع اطلاعات مشتریان

نگاهی به تاثیرات احتمالی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر بورس ایران

# نبض بورس تهران در واشنگتن می‌زند!؟



**ریسک‌های اقتصادی که کشور و بازار سهام با آن روبه‌رو است، ریشه در عوامل سیاسی دارد و درحال‌حاضر دستت بالا با متغیرهای سیاست بین‌الملل است. علاوه بر مکانیزم ماشه که آمریکا مدعی به‌کار انداختن آن شد، انتخابات پیش روی آمریکا وضعیت را بغرنج کرده است. به‌نظر می‌رسد که ترکیب انتخاب هر کدام از نامزدهای دو حزب اصلی آمریکا با میزان کسری بودجه کشور و نحوه تامین مالی آن اثر عمیقتری بر اقتصاد و بازار سهام خواهد داشت**

**بازار سهام انتظار دارد با پیروزی جو بایدن تحریم‌ها کاهش یافته و درآمدهای دولت افزایش یافته و به تبع آن کسری بودجه کاهش یابد. در این حالت تامین کسری بودجه دولت از محل انتشار اوراق بدهی راحت‌تر صورت می‌گیرد و تورم روی میانگین ۲ سال گذشته قابل مدیریت خواهد بود. فعالان بازار سهام انتظار دارند که ریزش قیمت‌ها در بازار ارز، اتومبیل، مسکن و سهام صورت گیرد**

این موضوع به‌خصوص در زمینه شرکت‌هایی که صرفاً براساس اطلاعات نوبزی و با وعده یا شایعه افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها یا به واسطه قرار گرفتن در صندوق‌های دولتی عرضه شده (دارا یکم، دارو دوم و...) قیمت سهام‌شان رشد کرده، صق می‌کند. شرکت‌هایی که سود برآوردی‌شان برای سال ۱۳۹۹ و حتی سال ۱۴۰۰ جایگویی قیمت‌های فعلی معاملاتی‌شان نیست. نادی قعی با بیان اینکه بنا بر محاسبات انجام شده ارزش دلاری نقدینگی اقتصاد درحال‌حاضر حول و حوش ۱۰۰ میلیارد دلار است که بسیار پایین‌تر از میانگین ارزش دلاری نقدینگی سال ۱۵ سال اخیر است. این گونه نتیجه می‌گیرد که قیمت‌های کنونی دلار بنابر محاسبات و نماگرهای ساده نیز از ارزش‌های بنیادی خود انحراف دارد که آن را می‌توان به حساب تحریم‌ها و برخی عوامل دیگر گذاشت. اما نکته قابل تامل دیگر در کنار ۲ مورد اشاره شده داده‌های کلان اقتصادی است که به گفته این کارشناس حیثیت از کاهش شدید سرمایه‌گذاری‌ها و مخارج عمرانی بخش دولتی و بخش خصوصی دارد. در غیاب بهره‌وری در اقتصاد کشور و نیز نوآوری (جهش تکنولوژیک)، سرمایه‌گذاری عامل اصلی تضمین‌کننده رشد اقتصادی سال‌های آینده است. به‌علاوه، رکود عمیق، اقتصاد کشور را فراگرفته که طی دهه‌های اخیر بی‌سابقه بود. رشد اقتصادی سال ۱۳۹۷ منفی ۵ درصد، رشد اقتصادی سال ۱۳۹۸ منفی ۵/۱ درصد و رشد منفی اقتصاد برای سال‌جاری حدود ۷ درصد پیش‌بینی می‌شود. یعنی ظرف مدت ۳ سال اقتصاد کشور ۱۸ درصد کوچک‌تر شده است و اندازه آن به سال ۱۳۹۰ رسیده است.

وی در ساختن تصویری گویاتر از وضع موجود، رکود کسب‌وکارها و کاهش درآمدها، تورم بالا در نتیجه کسری بودجه دولت و کاهش درآمدهای فروش نفت را نیز در کنار آنها گذاشته و می‌گوید: در واقع تمام این‌ها موجب بی‌ثباتی تصمیم‌ها و تحمیل هزینه‌های فزاینده از انتظار شده است که این موضوع در زندگی شخصی بسیاری از افراد نیز ملموس است. گویی که با درآمدهای سال ۱۳۹۰ مخارج سال ۱۳۹۹ را متقبل شده‌ایم.

این صاحب‌نظر اقتصادی با توجه به این عوامل چنین نتیجه می‌گیرد

که «ریسک‌های اقتصادی که کشور و بازار سهام با آن روبه‌رو است، ریشه در عوامل سیاسی دارد و درحال‌حاضر دست بالا با متغیرهای سیاست بین‌الملل است. علاوه بر مکانیزم ماشه که آمریکا مدعی به‌کار

انداختن آن شد، انتخابات پیش روی آمریکا وضعیت را بغرنج کرده است. به‌نظر می‌رسد که ترکیب انتخاب هر کدام از نامزدهای ۲ حزب

اصلی آمریکا با میزان کسری بودجه کشور و نحوه تامین مالی آن اثر

عمیقی بر اقتصاد و بازار سهام خواهد داشت.»

بر اساس تحلیل نادی قعی، «در صورت انتخاب مجدد رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا، فعالان بازار سرمایه انتظار دارند که حلقه تحریم‌ها تنگ‌تر شده و میزان کسری بودجه به جهت کاهش فروش نفت و معیانات، افزایش یابد. در صورتی که این کسری بودجه از محل

افتاب.yz@gmail.com

## اقتصادی

انتظامی و قضائی کشور قرار گرفت و سردسته‌های اصلی این تیم‌ها شناسایی و اقدامات لازم در این حوزه انجام شد. وی افزود، هیچ‌گونه اطلاعاتی از سمت سجام به بیرون منتقل نشده است و فقط اطلاعاتی که مردم در سایت‌های فیکس‌تینگ وارد کردند، مورد کس مردم

قرار گرفته است. وی اظهار داشت: سایت اصلی سجام به آدرس www.sejamir است و مردم در صورت ملاحظه سایت‌های جعلی، به نشانی www.cyberpolice.ir اطلاع دهند.

### سرمقاله

### درباره مهاجرت

### آقازاده‌ها

● سیدعلیرضاکریمی

سردبیر

در میان اخبار اوج‌گیری کرونا که دهشتناک است نمی‌توان از خیر دور خبر دیگر به سادگی گذشت.درویز ابتدا خبر رسید که ریحانه پارسا بازیگر سینما و تلویزیون از ایران مهاجرت کرده است و بلافاصله تایید شد که محمد مدرس از خوانندگان به نسبت قدیمی نیز ایران را ترک کرده است.

پیش‌تر خبرهای متنوع و متعددی در مورد مهاجرت نخبگان علمی،فرهنگی،اجتماعی و... کشور به گوش رسیده بود که پرداختن به تک تک آن‌ها در این مقال از حوصله خارج است.

بهرتر است حالا که با اصل موضوع این وجیزه آشنا شدید پلی نیز بزنید به خبری که چند روز پیش به نقل از عادل فردوسی پور منتشر شد.این مجری سابق تلویزیون در جریان اجزای یک جایزه به وی اعترافات تلخی کرد:او گفت همواره در کلاس‌های

درس خود وقتی دانشجویانش از مهاجرت سخن می‌گفتند او به مخالفت می‌پرداخته و تاکید می‌نموده که حتما باید در ایران ماند و کشور را آباد کرد.فردوسی پور ادامه داده با توجه به طرد عجیب و غریب وی از تلویزیون او اکنون نمی‌داند چه پاسخی به این دانشجویمان بدهد و به نوعی اکنون سرشنه آنان است!

این‌ها را عرض کردم تا بگویم همزمان با موج جدیدی از مشکلات در کشور که دست در دست بحران کرونا داده سيل تازه مهاجرت از کشور آغاز شده است.من نگران مهاجرت چند هنرمند نیستم نگرانی آنجاست که همه می‌دانیم هنرمندان چهره‌های جذاب رسانه‌ای هستند و اخبارشان سریع دست به دست می‌شود اما مهاجرت بسیاری از نخبگان واقعی کشور اصلا دیده نمی‌شود و به چشم نمی‌آید.

از این موضوع نباید غفلت کرد.

البست این موضوع بعد دیگری هم دارد. همانطور که عرصه زندگی برای نخبگان تنگ می‌شود و قید وطن را می‌زنند مطمئن باشید به موازات آن بسیاری از آقازاده‌ها نیز اعم از اصلاح‌طلب و اصولگرا با سرعت بیشتری نسبت به طیف قبلی در حال خروج از کشور به بهانه‌های درس و غیره هستند.آنان به این نتیجه رسیده‌اند اگرچه در ایران همه مانع در اختیارشان است ولی آنان نیز ترجیح می‌دهند با فاصله گرفتن از اخبار بد روح و روان شان در آرامش باشدامم پول است که پدر و پدربزرگ نوه‌های می‌کنند.علی برکت‌الله چه بسا فشار بیشتر به جمهوری اسلامی ایران (فارغ از میزان تاثیرگذار بودن آن) استفاده کند. بنابراین در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات، گزینه بازگشت به برجام از سوی وی وجود نخواهد داشت و با توجه به تاکید مقامات جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه تنها در چارچوب برجام حاضر به گفت‌وگو با آمریکا هستند، لذا گزینه رسیدن به یک توافق جدید با دولت بعدی ترامپ هم محتمل نخواهد بود.

بر این اساس به‌نظر می‌رسد که در این صورت انتظارات از تورم و نرخ دلار مجددا افزایشی خواهد بود و امکان افزایش قیمت انواع دارایی‌ها و به تبع آن قیمت سهم شرکت‌ها وجود دارد؛ اما با توجه به اینکه معمولاً دوره‌های بیش‌واکنشی در ادامه با یک دوره کم‌واکنشی مواجه خواهند بود و این دو دوره در کنار هم یک چرخه را تشکیل می‌دهند. بر این اساس احتمالا شدت افزایش قیمت‌ها در دوران پس از پیروزی ترامپ به‌شدت دوره قبل نخواهد بود و سرمایه‌گذاران در پیش‌بینی‌های خود محتاطانه‌تر عمل خواهند کرد. در صورت پیروزی بایدن برای دانستن نظر وی در مورد برجام بهتر است مقاله وی در سی.ان.ان با عنوان «راه هوشمندانه‌تری برای فشار به ایران وجود دارد» را مرور کنند که عنوان می‌کند «به برجام باز خواهد گشت، اما از برجام برای کنترل دقیق‌تر ایران با همراهی ۵ کشور دیگر طرف برجام استفاده خواهد کرد و در کنار آن تحریم‌های هدفمند علیه ایران در سایر زمینه‌ها را شدت خواهد بخشید. کم‌اینکه در جای دیگری از آن یادداشت‌ادعا کرد: «هیچ دیپلماسی برای به عقب راندن برنامه هسته‌ای ایران در جریان نیست. ایران امروز بیشتر از زمانی که ترامپ زمام امور را در دست گرفت، به بمب اتمی نزدیک است و تمام هم هیچ پاسخی برای این ندارد. ۵ سال حتی روسیه و چین هم به همراه اروپایی‌ها پشت رویکرد آمریکا علیه برنامه هسته‌ای ایران ایستادند.» (منبع: خبرگزاری فارس از سی.ان.ان.)

براین اساس فضای بازگشت آمریکا به برجام بدبینانه‌تر از دوران قبلی حضور آمریکا در برجام خواهد بود و امیدها به گشایش اقتصادی براساس برجام کمتر از قبل است. این امر موجب خواهد شد که انتظارات از کاهش نرخ دلار و بهبود وضعیت اقتصادی به اندازه دوران قبلی حضور آمریکا در برجام نباشد و کاهش قیمت‌ها در بورس نیز محدود خواهد بود.

درخواست بانک عامل ابطال شده است. همچنین مانده مسدودی مصرف نشده سه فقره طرح نفتی مجموعاً به میزان ۲میلیارد و ۵۵۳میلیون دلار، جهت آزاد شدن منابع بلوکه صندوق نزد بانک مرکزی و قابل اختصاص شدن این منابع به طرح‌های واجد اولویت، ابطال گردید. بر اساس گزارشات دریافت شده از بانک مرکزی از محل کل تسهیلات ارزی دارای مسدودی، در شش ماهه اول سال جاری مجموع پوشش‌های صادر شده بابت گشایش‌های اعتبار اسنادی صادره توسط بانکهای عامل، مبلغی معادل ۱۸۰۲/۱میلیون دلار بابت ۱۹ طرح بوده است. همچنین در دوره مورد گزارش، بابت ۸۸ فقره طرح، مجموعاً مبلغی معادل مبلغ ۱۱/۱۸۳میلیون دلار پرداخت قطعی صورت پذیرفته است. در راستای اجرای این مبلغ هـ تبصره ۴ قانون بودجه سال ۹۸ که به تسهیلات ارزی از منابع صندوق توسعه ملی اختصاص دارد در این مدت ۱.۲ میلیارد دلار پرداختی ثبت شده است.

سه‌شنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۹ ● شماره ۵۸۵۸

## آفتاب

## امکان مسدودی الکترونیکی حساب‌های بانکی ظرف ۲ ساعت

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه از راه‌اندازی سرویس مسدودی الکترونیکی حساب‌های بانکی ظرف ۲ ساعت خبر داد. به گزارش فارس، زارع پور رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه از راه‌اندازی سرویس مسدودی موجودی حساب و رفع انسداد به صورت الکترونیکی در سراسر کشور از هفته گذشته در راستای تسهیل دسترسی مردم به عدالت و تسریع رسیدگی به پرونده‌ها و اجرای پرونده‌های مالی خبر داد.

### خبر تلگرامی

**به گفته رئیس سازمان توسعه تجارت، قطع صادرات گاز ایران به ترکیه در ۵ ماهه امسال ضرر ۲ میلیارد دلاری را ایجاد کرد.** / مهر

### اعداد

## ۳۱۸۵۰ تومان

### قیمت دلار آمریکا

**قیمت هر دلار آمریکا (اسکناس)، دوشنبه ۲۸ مهرماه ۱۳۹۹ در صرافی‌های بانکی برای خرید ۲۹۶۰۰ تومان و برای فروش ۳۱۸۵۰ تومان بود.** همچنین **صرافی‌های بانکی هر یورو (اسکناس) را ۲۵ هزار و ۵۰ تومان خریداری کرده و ۳۷ هزار و ۳۰۰ تومان می‌فروختند.**

### بازار

## قیمت ماء‌الشعیر و مالت ۵۰درصد افزایش یافت

دبیر انجمن تولیدکنندگان ماء‌الشعیر و مالت از افزایش ۵۰ درصدی قیمت محصولات این صنعت به دلیل افزایش قیمت و مشکلات تامین مواد اولیه خبر داد و گفت که در پی شیوع ویروس کرونا و مشکلات اقتصادی ناشی از آن تقاضای ماء‌الشعیر و مالت ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش یافته است. سید حمیدرضا کمال علوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: امسال به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه داخلی و وارداتی مجبور شدیم دو مرحله افزایش قیمت داشته باشیم. در حال حاضر علاوه بر مشکلات مربوط به تامین مواد اولیه، عدم ثبات قیمت‌ها نیز تولیدکنندگان را دچار مشکل کرده است.

## گپی با نمایندگان مجلس

ادامه از صفحه اول:

در طول تاریخ حیات بشر، کشورهای زیادی با بحران‌های حاد و شکننده مواجه شده‌اند. به عنوان مثال،ایران موردحمله‌اتمی واقع شد.آلمان روسیه در جنگ جهانی ویران شدند. به گواه تاریخ آنها با وحدت،مدلی،تلاش همه جانبه، استفاده بهینه از پتانسیل‌های موجوداین کشورها،استفاده از نخبگان و متخصصین،به روز کردن ساختارها و سازمان‌ها متناسب با نیاز و شرایط موجود و... نه تنها از بحران عبور نمودند بلکه امروزه از پیشرفته‌ترین کشورهای جهان هستند.مجلس در این شرایط با توجه به جایگاهی که در کشور دارد می‌تلمد پیشقدم شده و با استفاده از تجربه‌های جهانی به ایفای نقش سازنده بپردازد. درشرایط کنونی بیشترین فشار به طبقه فقیرو مستضعف که همواره در خدمت نظام بسوده وپار انقلاب را به دوش کشیده‌اند وارد می‌شود. رویزاده‌های تلخ جوری همگی دولت بسر یک موضوع دوجانبان می‌کنند.شایسته است آنها با احساس مسئولیت اسلامی- ملی در نقش استوله و محور عبور از مشکلات و بحران، ایفای نقش نموده، همچنین تلاش مضاعف نمایند تا کشتی کشورمان از این طوفان به سلامتی عبور نموده و ایران اسلامی به رفاه،آسایش و توسعه برسد.

## مقصر وضعیت فعلی کشور کیست؟

ادامه از صفحه اول:

به نظر می‌رسد در فضای سیاسی کنونی انحصارطلبان بدنبال تدرکدن فضای سیاسی کشور هستند تا بتوانند با التهاب‌آفرینی و عوام‌فریبی راهی برای بازگشت به پاستور پیدا کنند. فرصت‌طلبان باید این واقعیت را بدانند که به مدد رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، آگاهی اکثریت مردم افزایش یافته و این خود پایانی است بر پوپولیسم و عوام‌فریبی. اصولگرایان نباید فراموش کنند، اگرچه کاهش مشارکت سیاسی و ادامه روند کنونی در کوتاه مدت به نفع آنان خواهد بود، اما ناامیدی از ساز و کار انتخابات به قهر با صندوق رای منجر شده و بدون شک جامعه بسوی اتخاذ روش‌های رادیکال و تنش‌زا گرایش خواهد یافت.

## مجرم گردانی خوب یا بد

ادامه از صفحه اول:

اما سوال اساسی اینجاست که چرا یک عده به خودشان اجازه می‌دهند که دست به این رفتارهای وحشتناک بزنند که چیزی جز اذیت و آزار مردم دربی ندارد. به نظر من نیروی انتظامی باید بیشتر بر روی امنیت مردم تمرکز کند که بهترین نتیجه را خواهد داشت. در واقع این نهاد باید بیشتر بر روی علت‌های این رخداد‌های آزاردهنده تاکید داشته باشد.